ANO IV  Nº 0764

 SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

Instituído pela Lei Municipal Nº 1.050/2021, de 18 de Março de 2021

PODER EXECUTIVO

LEI Nº 1.203/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024

DENOMINA DE EDVAN RIBEIRO SALES A RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL

LOCALIZADA NO BAIRRO DIRO MOREIRA, PERÍMETRO URBANO DA SEDE DO

MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica denominada de EDVAN RIBEIRO SALES a Rua sem denominação oficial localizada no Bairro

Diro Moreira, perímetro urbano da sede do Município de Santa Quitéria/CE, que nasce na Avenida José Emídio Sales até o

final das terras do senhor João Aníbal, conforme imagem anexa a esta Lei.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações próprias do

orçamento vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, aos 14 de agosto de 2024 – 168º da Emancipação Política.

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito Municipal

*** *** ***

LEI Nº 1.203/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024

ANEXO

GABINETE DO PREFEITO

SANTA QUITÉRIA, 14 DE AGOSTO DE 2024

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 14 DE AGOSTO DE 2024 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 2

S S S S

S
S S S S

S S

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito de Santa Quitéria

LIGIA MARIA BENEVINUTO DE SOUSA PROTÁSIO

Vice-Prefeita de Santa Quitéria

SECRETARIAD O

SECRETARIA MUNICIPAL
DE PLANEJAMENTO,
GESTÃO E FINANÇAS

COORDENADORIA DE
COMUNICAÇÃO

CENTRO ADMINISTRATIVO
PREFEITO LUCIANO LOBO

RUA PROFESSORA ERNESTINA
CATUNDA, Nº 50, BAIRRO PIRACICABA

SANTA QUITÉRIA – CEARÁ
CEP 62280-000

VICENTE GOMES DA SILVA NETO
Secretário Municipal de Planejamento,

Gestão e Finanças

ANA PAULA MESQUITA MARTINS TAVARES
Superintendente do Instituto Municipal

do Meio Ambiente do Município

 DEYVSON RABELO DA PONTE
Controlador Geral do Município

Se etá Educação Básica          cr ria Municipal de
MARIA ELIANE MACIEL ALBUQUERQUE

FRANCISCO IGOR VALE DO NASCIMENTO
Secretário Municipal de Saúde

LEYDSON RIBEIRO BRAGA
Procurador Geral do Município

Se etá o  Municipal de Relações cr ri
Institucionais e Desenvolvimento Econômicos

RAIMUNDO MARTINS PARENTE

 MELISSA SOUSA
Secretária Municipal de Infraestrutura e

Serviços Urbanos

 VENICIO ALVES MIRANDA
Secretário Municipal de Agricultura, Recursos

Hídricos e Proteção Ambiental

 BRUNO ALVES RODRIGUES
Coordenador Geral da Central Única de

Licitações, Compras e Serviços do Município

 MARIA DO SOCORRO MARTINS FARIAS

Secretária Municipal de Cultura e

Desenvolvimento Turístico

 DAVI GOMES AVILA MENDES
Secretário Municipal de Cidadania e

Segurança Pública

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, aos 14 de agosto de 2024 – 168º da Emancipação Política.

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito Municipal

*** *** ***

LEI Nº 1.204/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024

DENOMINA OFICIALMENTE DE MANUEL FARIAS
ARAGÃO A RUA SEM DENOMINAÇÃO OFICIAL
L O C A L I Z A D A N O  B A I R R O  D I R O  M O R E I R A ,
PERÍMETRO URBANO DA SEDE DO MUNICÍPIO DE
SANTA QUITÉRIA E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º Fica denominado oficialmente de MANUEL FARIAS ARAGÃO a Rua sem

denominação oficial localizada no Bairro Diro Moreira, perímetro urbano da sede do Município de Santa

Quitéria/CE, que nasce nas proximidades da Grota da Perdição e segue até as terras do senhor João

Camelo de Brito, conforme foto da localização geográfica em anexo.

Art. 2º As despesas decorrentes da aplicação desta Lei correrão por conta de dotações

próprias do orçamento vigente.

Art. 3º Esta Lei entra em vigor na data de sua publicação, revogadas as disposições em
contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, aos 14 de agosto de 2024 – 168º da
Emancipação Política.

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito Municipal

ERANDIR PAIVA TIMBO
Secretário Municipal de Desportos, Lazer e

Juventude

JOELMA MARIA CASTRO AVILA
Secretária Municipal de Proteção Social e

Direitos Humanos

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 14 DE AGOSTO DE 2024 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 3

S S S S

S
S S S S

S S

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

S S S S

S
S S S S

S S

LEI Nº 1.204/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024

ANEXO

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, aos 14 de agosto de 2024 – 168º da Emancipação Política.

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito Municipal

*** *** ***

LEI Nº 1.205/2024 DE 14 DE AGOSTO DE 2024

DISPÕE SOBRE A ALTERAÇÃO DO INCISO IX DO
ARTIGO 9º, DA LEI Nº 1.009/2019 DE 16 DE OUTUBRO
DE 2019.

FAÇO SABER QUE A CÂMARA MUNICIPAL APROVOU E EU SANCIONO A SEGUINTE LEI:

Art. 1º O inciso IX do artigo 9º da Lei 1.009/2019, de 16 de outubro de 2019, que trata dos

documentos necessários para obtenção do registro ao Serviço de Inspeção Municipal pelo

estabelecimento, passa a vigorar com a seguinte redação:

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO
SANTA QUITÉRIA, 14 DE AGOSTO DE 2024 QUARTA-FEIRA - PÁGINA 4

S S S S

S
S S S S

S S

DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

S S S S

S
S S S S

S S

Art. 9º

(...)

IX – registro do estabelecimento e termo de responsabilidade técnica, emitidos pelo respectivo conselho

profissional do responsável técnico pelo estabelecimento.

Art. 2º Está lei entra em vigor em sua data de publicação.

Art. 3º Ficam revogadas as disposições em contrário.

Paço da Prefeitura Municipal de Santa Quitéria - Ceará, aos 14 de agosto de 2024 – 168º da Emancipação Política.

JOSÉ BRAGA BARROZO

Prefeito Municipal

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA/CE – Título: AVISO DE ABERTURA DE

LICITAÇÃO – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Educação Básica – Regente: Agente de

Contratação/Pregoeira – Processo Originário: Pregão Eletrônico nº 06.08.2024.001-SEDUC – Objeto: AQUISIÇÃO DE

MATERIAL PEDAGOGICO DESTINADOS A ATENDER AS NECESSIDADES DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO BÁSICA

DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA-CE. – Data de Abertura: 29/08/2024 – Horário: 09H00M – Link de Acesso ao Edital:

https://bnccompras.com https://licitacoes.tce.ce.gov.br https://pncp.gov.br   | https://www.santaquiteria.ce.gov.br | |  – Link

de Realização dos Lances:  – Agente de Contratação/Pregoeiro.https://bnccompras.com

*** *** ***

ESTADO DO CEARÁ – PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUITÉRIA – Título: AVISO DE ABERTURA DE DISPENSA

DE LICITAÇÃO ELETRÔNICA – Unidade Administrativa: Secretaria Municipal de Infraestrutura e Serviços Urbanos

Regente: Agente de Contratação – Processo Originário: Dispensa de Licitação Eletrônica nº PCS-01.080824-SEINFRA –

Objeto: CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA EM SERVIÇOS DE ENGENHARIA PARA CONSTRUÇÃO DE

01 (UMA) PRAÇA NO DISTRITO DE SANGRADOURO DO MUNICÍPIO DE SANTA QUITÉRIA/CE – Tipo de Dispensa: Sem

Disputa – Data da Sessão: 20/08/2024 – Horário da Sessão: 08H30M – Preferência ME/EPP/EQUIPARADAS: SIM – Link de

Acesso ao Edital:  |  | http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao

https://pncp.gov.br http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br – Link da Sessão:  – Agente de Contratação: José

Fabiano Vieira.

*** *** ***

CENTRAL ÚNICA DE LICITAÇÕES, COMPRAS E SERVIÇOS

SANTA QUITÉRIA
                 DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

https://bnccompras.com
https://licitacoes.tce.ce.gov.br
https://pncp.gov.br
https://bnccompras.com
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br
https://www.santaquiteria.ce.gov.br/licitacao
https://pncp.gov.br
http://precodereferencia.m2atecnologia.com.br

	Página 1
	Página 2
	Página 3
	Página 4